
Dipartimento per la Piani cazione Strategica
Servizio 5°
D.D.s n. 7,.-Ja?/2016 ' I

REPUBBLICA ITALIANA

 
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE ›
Dipartimento Regionale per la Piani cazione Strategica

Servizio 5° “Economico-Finanziario”

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
"ljqzeádagíone e pagamento in wore delle Aziende fanz`tarie a aa/ere .fu//a quota impegnata mn DDS 11.2284/2074

del PSR tap. 4/3363 ”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge n.833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n.502, e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n.10;
VISTA la L.R. 14 aprile 2009, n.5 relativa al riordino del Servizio sanitario regionale;
VISTO il decreto legislativo n.118/2011 del 23 giugno 201 1, Titolo II;
VISTI gli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone siche
ed enti pubblici e privati;

VISTO l'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.m.i.;
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.201 del 10/8/2015 avente ad oggetto: “Decreto legislativo 23

giugno 2011 n.118 art.20.Perimetrazione entrate e uscite relative al finanziamento del servizio
sanitario regionale

VISTO il D.A. n.2230/2014 del 22 dicembre 2014 relativo al riparto provvisorio del Fondo Sanitario per
l°anno 2014 e s.m.i.;

VISTO il D.A.n.2284/2014 del 29 dicembre 2014. relativo a1l°impegno del Fondo Sanitario per l°anno 2014
comprendente l`impegno n.2 assunto sul capitolo 413363 ;

VISTO il D.A.n.768/2015 del 30 aprile 2015 relativo al riparto definitivo del Fondo Sanitario per l°anno
2014 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 9 ottobre 2015, n. 24 e s.m.i recante: “Modifiche alla l. r. 14/4/2009, n.5.
Accorpamento dell 'ospedale Piemonte all 'IRCCS Centro Neurolesi 'Bonino Pulejo' di
Messina. Disposizioni in materia di salvaguardia e tutela dell 'immobile sede dell 'ex
ospedale Regina Margherita di Messina.”

VISTO in particolare, il comma 6 dell°art.1 della suddetta 1. r. n.24/2015 e s.m.i., nel quale si dispone che,
nelle more de1l°emanazione del -decreto presidenziale previsto al comma 3 del medesimo articolo, il
direttore generale dell°ex Azienda ospedaliera Ospedali Riuniti Papardo - Piemonte assicura la
migliore funzionalità del pronto soccorso e dei servizi e reparti correlati del presidio ospedaliero
Piemonte;

VISTA la nota prot. n.64572 del 20/11/2015 della Ragioneria Generale della Regione avente ad oggetto il
monitoraggio della spesa sanitaria, con la quale viene richiesto a questo ramo di amministrazione, al
ne di limitare tensioni finanziarie, di effettuare i pagamenti nel rispetto dell°a1t. 3, comma 7, del

decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, e s.m.i. e nei limiti delle somme affluite alla cassa regionale;
VISTA la legge regionale del 17 marzo 2016 n.4 avente per oggetto:”Bilancio di previsione della Regione

Siciliana per l°esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018”;
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.76 del 22 marzo 2016 avente per oggetto: “Legge di stabilità

regionale 2016 e Bilancio di previsione 20I6~Decreto legislativo 23 giugno 20l1,n.118,/lllegato
4/1~9.2-Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per I 'anno
2016

1



RITENUTO, di procedere alla liquidazione e all” erogazione della somma complessiva di € 37.404.352,00
a valere sull°impegno n.2 assunto sul cap.413363 del Bilancio di previsione della Regione anno
2014, , in favore delle Aziende sanitarie quale quota parte delle risorse di Fondo sanitario regionale
di parte corrente relativa all”anno 2014 così come meglio specificato nella tabella che segue;

l Colonna “A”
Cap. 413363
FSR-Quota

I Aziende Sanitarie impegnata con
D.D.S.n.2284/2014

1.832.649,18
3.087.725,66
3.133.485,24

ASP Agrigento
ASP Caltanissetta
ASP Catania
ASP Enna 2.360.622,06
ASP Messina 4.175.844,64
ASP Palermo 3.232.601,70
ASP Ragusa 1.323.585,79
ASP Siracusa 2.309.204,72
ASP Trapani 872.912,59
ARNAS Civico 4-480-105-79
ARNAS Garibaldi _ 411.315,33
AO Cannizzaro 1-193-275-60

l Ex A.O Papardo - Piemonte l-935-44320 4
AO Osp. Riuniti Villa Sofia-Cervello 2-026-950-25
AO Univ. Palermo 1-984~207›56 I
AO Univ. Messina 84-68493
AO Univ. Rodolico - V. Emanuele 2.862.319,86
Catania 7
IRCCS Bonino Piiiqio 97-407.79
Totale 37.404.352,00

DECRETA

Per le motivazioni speci cate in premessa che s°intendono integralmente riportate e trascritte, si dispone:

Art 1) la liquidazione e l°erogazione delle somme indicate nella colonna sub “A” della tabella di cui
in preambolo , per complessivi €37.404.352,00 a valere sull°impegno n.2 assunto con il
D.D.S. n.2284/2014 del 29 dicembre 2014 sul capitolo 413363 del Bilancio della Regione
Siciliana anno 2014, in favore delle Aziende sanitarie quale quota parte delle risorse di Fondo
sanitario regionale di parte corrente relativa all°anno 2014 così come meglio speci cato nella tabella
che segue;

Colonna “A”
Cap. 413 3 63
FSR-Quota

Aziende Sanitarie impegnata con
D.D.S.n.2284/2014

ASP Agrigentø 1.832.649,18
ASP Caltanissetta 3.087-725,55 1
ASP Catania 3.133.485,24
ASP Enna 2.360.622,06
ASP Messina 4.175.844,64
ASP Palermo 3.232.601,70
ASP Ragusa 1.323.585,79



Art.2) Le somme di cui all°articolo lsono erogate mediante emissione di mandati di pagamento a favore di
ciascuna delle Aziende sanitarie pubbliche di cui alla L.R. n.5/09 e dell°IRCCS Bonino Pulejo di
Messina con accreditamento sui rispettivi conti correnti bancari intestati a ciascuna delle medesime
Aziende.

Art.3) Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione
dei contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai ni dell assolvimento
dell°obbligo` di pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa regionale (1 r n 21 del
12108/2014 art n.68 e s.m.i.) e successivamente alla Ragioneria Centrale di questo
Assessorato per il controllo di competenza.

ASP Siracusa 2.309.204,72
ASP Trapani _ 1 872.912,59
ARNAS Civico 4.480.105,79

ARNAS Garibaldi 411.315,33

AO Cannizzaro 1.193.275,60

Ex A.O Papardo - Piemonte 1.935.443,20 \

AO Osp. Riuniti Villa So a-Cervello _ 2.026.960,26

AO Univ. Palermo 1.984.207,66

AO Univ. Messina 84.684,93
AO Univ. Rodolico - V. Emanuele
Catania

2.862.319,86

IRCCS Bonino Pulejo 97-407,79
Tgtale 37.404.352,00

Palermo, lì 2 '13 /Q q/4101 Q
Il Dirigente. io

Dr.ssa Pa ' udo
L.



II] I I I = I I II III

. .. .I“ I ' I . | . .I 'I.
I JJ I I I II II I
I I I I I I"'F

I I

-I I-

JIIII' .I

I- I _

I I I I I 2 I III I I I

I I I' -I -||.II I .I I. I. I ¦: I. I
I. I I 2. i I

I I I I I I J I I I

I_. I II

F.-I H. I I. I
.I ..r . . '

I I

. _: . ¦. =
II I I I : III I I I

II I .I

I II I II I I II I I I I II 1-

I I.Ii I I I .I I I I

I I I I I I I I I

I I ›<
I I I-.I

I I
II Ii?
II I
II

I I I I I II I I I
I I I

I I L I I I I I
'|" I I II

I. I

K I I I I I II I I I I I I I

_ _ _ I . _ ..I . _ . I . ¦| . .
I .I II I I I I I I

I I

I I I. I III II II II I I. I II I

I I II!
I

I I

I
ll

I' Il

li


